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Zápisnica  

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zálesie,  

konaného dňa 19.06.2019 o 18.00 hod. v Kultúrnom dome v Zálesí 

 

Zasadnutie OZ oficiálne otvorila o 18:15 zástupkyňa starostu Martina Dobrovodská 

z dôvodu neprítomnosti starostu, ktorý  bol ospravedlnený z dôvodu ochorenia. Pani M. 

Dobrovodská privítala prítomných na zasadnutí OZ v Zálesí, ktoré zvolal starosta  v zmysle Zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

Skonštatovala, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné, nakoľko zo 7 poslancov je 

prítomných 7.  

Upozornila prítomných, že zo zasadnutia sa vyhotovuje zvukový záznam. 

Oboznámila prítomných s programom OZ, ktorý bol zverejnený: 

                        1.  Otvorenie – určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

2.  Voľba návrhovej komisie 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Informácie starostu obce 

5. Námety a pripomienky občanov 

6. Interpelácie poslancov  

7. Správa o činnosti komisií pri OZ – predsedovia komisií  

8. Záverečný účet obce k 31.12.2018 

9. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu 

10. Zameranie kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2019 

11. Správa o kontrole evidencie námetov a podnetov od občanov a ich vybavovania  

12. VZN o participatívnom rozpočte 

13. Rôzne 

14. Záver 

 

Nakoľko starosta obce nebol je prítomný z navrhovaného programu sa zrušil bod č. 4 Informácie 

starostu obce a program sa dopĺňa o ďalšie body.  
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Upravený program bol nasledovný: 

 

                        1.  Otvorenie – určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

2.  Voľba návrhovej komisie 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Námety a pripomienky občanov 

5. Interpelácie poslancov  

6. Správa o činnosti komisií pri OZ – predsedovia komisií  

7. Záverečný účet obce k 31.12.2018 

8. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu 

9. Zameranie kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2019 

10. Správa o kontrole evidencie námetov a podnetov od občanov a ich vybavovania  

11. VZN o participatívnom rozpočte 

12. Predĺženie platnosti PHSR 

13. Uznesenie na príspevok k poplatku do ŠKD 

14. Návrh uznesenia k žiadosti o nenávratný finančný príspevok - Cyklotrasa 

15. Rôzne 

16. Záver 

 

Poslanci schválili doplnený a zmenený  program obecného zastupiteľstva jednohlasne.  

 

Bod 1. Otvorenie – určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

 

Za zapisovateľku bola určená  Miroslava Hladká  a za overovateľov zápisnice boli určení Andrej 

Klimo, Ing. Michal Šlachta.  

 

Bod 2. Voľba návrhovej komisie 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí RNDr. V. Páleník,  Ing. Marián Sollár, Ing. a  Ing. Patrik 

Vaško. Do návrhovej komisie sa prihlásil poslanec Peter Milko. Pani M. Dobrovodskou bolo preto 

navrhnuté nové zloženie návrhovej  komisie a to v zložení: RNDr. V. Páleník, PhD., Ing. M. Sollár 

a P. Milko, ktoré bolo následne volené. 
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UZNESENIE č.57/6/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie      

volí návrhovú komisiu v nasledovnom zložení: RNDr. V. Páleník, PhD., Ing. M. Sollár a P. Milko. 

Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:  0  poslancov 

 

Bod 3. Kontrola plnenia uznesení 

Pani M. Dobrovodská  požiadala hlavnú kontrolórku, aby vykonala kontrolu plnenia uznesení 

z predchádzajúceho zasadnutia OZ. Kontrolu plnenia uznesení spracovala hlavná kontrolórka 

do tabuľky, tak ako to žiadal p. poslanec Páleník. K tomuto bodu vzniesol námietky poslanec M. 

Sollár a to k plneniu uznesení UZN č. 6/2/2019  bod c. , UZN č. 26/ 3/2019 bod b., UZN 56/5/2019. 

51/5/2019. Podľa jeho názoru tieto uznesenia neboli splnené. K uvedenému názoru sa pridal aj 

poslanec P. Milko a P. Vaško. Preto navrhujú k bodu 3. Programu tohto OZ prijať nasledujúce 

uznesenie. Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie berie na vedomie Správy o výsledku kontroly 

plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva obce Zálesie s pripomienkami poslancov 

 

UZNESENIE č.58/6/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie 

berie na vedomie Správy o výsledku kontroly plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva obce 

Zálesie s pripomienkami poslancov.   

Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

Bod 4. Námety a pripomienky občanov  

V bode 4. sa vyjadrovali občania, pani Plaštiaková upozorňuje, že Ivanka pri Dunaji nebude 

prijímať deti zo Zálesie do ZŠ, ale na výstavbe školy sa podieľali aj občania Zálesia. V obci Zálesie 

síce máme park, ale nemáme základnú občiansku vybavenosť ako je kanalizácia, cesty, ale ideme 

stavať „promenádu“. 

Odpovedal pán poslanec Klimo: projekt na výstavbu ZŠ v Zálesí sa rozbieha, ide o obšírny projekt, 

obec zatiaľ nemá na výstavbu ZŠ pozemok. 

Pán Cibira ďakuje poslancom a starostovi za doteraz odvedenú prácu, že sa pracuje               na 

zanedbaných projektoch, a vyzýva poslancov aby upustili od formálnosti ako je kontrola starostu 

a hlavnej kontrolórky a tým sa zlepšila komunikácia. 
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Pán poslanec V. Páleník k problému ZŠ vznáša prosbu a to, že poslanci dostali mandát         od 

voličov na 4 roky a preto ich treba nechať pracovať. O problém ZŠ sa zaujímali poslanci V. Páleník 

a P. Milko, nie  starosta. Pán poslanec Milko stále rokuje s Ivankou pri Dunaji. 

Pani Sámelová  prosí poslancov, kto by mohol zvolať stretnutie občanov z Poľnej ulice v 26. týždni 

za účelom riešenia spolufinancovania výstavby cesty na Poľnej ulici. Odpovedá poslanec P. Milko: 

navrhuje, aby sa stretnutie uskutočnilo až po zasadnutí stavebnej komisie, ktorá má bod Poľná ulica 

v plánovanom bode rokovania. Stretnutie občanov z ulice Poľná nebude mať pred týmto zasadnutím  

opodstatnenie. 

 

Pán Žiak upozornil Obecný úrad a poslancov na rozbité spomaľovače na ulici Ignáca Gešaja.  

Odpovedá za Obecný úrad pani Múčková: Obecný úrad  zaslal písomnú reklamáciu na zhotoviteľa 

06.06.2019. 

Pán Pavel Páleník sa dotazuje, prečo mu nebol vyvezený komunálny odpad vo vývoznom dni 

a upozorňuje na množstvo komunálneho odpadu pri malom Dunaji po každom víkende. Odpovedá 

pracovníčka obecného úradu M. Hladká: Vysvetlila pánovi Páleníkovi formu reklamácii 

nevyvezeného KO do 13.06.2019 a po tomto termíne, kde nastala zmena              od zvozovej 

spoločnosti a následne navrhla, aby sa v spolupráci s komisiou na ochranu verejného 

poriadku,  životného prostredia a sociálnych vecí riešila problematika odvozu KO od malého 

Dunaja. 

Pani Plaštiaková žiada odstrániť plechovú búdu ( zástavku ) na konečnej otočke autobusov. 

Odstránenie bude riešené neskôr pri realizácii iného projektu  odpovedal pán Derevenec . 

Pani Sámelová žiada starostu o kosenie obecných pozemkov na Poľnej ulici. 

 

UZNESENIE č.59/6/2019           

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie 

berie na vedomie námety a pripomienky občanov.     

Za:  7     Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

 

Bod 5.  Interpelácie poslancov  

K bodu číslo 5. sa vyjadril pán poslanec Sollár a to otázkou: Ako bude riešené vyplácanie dotácii 

občianskym združeniam?  
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Odpovedá pani hlavná kontrolórka: Dotácie budú vyplácané organizáciám, ktoré predložili žiadosť 

a budú mať podpísanú zmluvu.  

 

UZNESENIE č.60/6/2019           

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie 

berie na vedomie interpelácie poslancov. 

Za:  7     Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

Bod 6. správa o činnosti komisií pri OZ – predsedovia komisií 

Pani M. Dobrovodská  vyzvala predsedov jednotlivých komisií, aby informovali o ich činnosti. 

Začala ako prvá: 

a) Komisia finančná, dotačná a rozpočtová. Informuje predsedníčka Bc. Martina Dobrovodská.  

Komisia zasadala 3x. Riešila projekt KORZO, jeho financovanie úverom, zmluvy na 

projektový manažment, rozpočtové opatrenia, zmluvu na PBOX, pasportizáciu ciest, záverečný 

účet, cyklotrasu, miestne dane a poplatky, poplatok za rozvoj, zmluvu na odchyt psov. 

 

b) Komisia výstavby, dopravy a ÚP. Informuje predseda Ing. Arch. Peter Derevenec: 

Komisia zasadala 1x, mala stretnutie zo zástupcami ulice Poľná, vytvorila pracovné skupiny 

aby boli nápomocné obecnému úradu a poslancom. 

 

c) Komisia na ochranu verejného poriadku,  životného prostredia a sociálnych vecí. Informuje 

predseda Peter Milko:  

Komisia zasadala 3x,  komisia sa bude rozširovať na 9 členov, tak, aby mohla vytvoriť 

pracovné skupiny, komisia sa zaoberala zberným dvorom, BRO nádobami, stravovaním 

dôchodcov. Sú dva návrhy a to buď, nová zmluva s reštauráciou Takácsovci v Zálesí, alebo 

zlepšenie distribúcie stravy od Bognára, iné lepšie prenosné nádoby; riešila stoly na trhovisku, 

ktoré treba stále vykladať, dala si vypracovať cenové ponuky na stoly, ktoré by boli stále vonku 

na mieste trhoviska; riešila zmluvu na oddych psov - ponuka je od spoločnosti Deffence; bol 

oslovený aj pán Dobrovodský ( výcvik psov a hotel pre psov), pani Tribulová ( veterinárna 

ambulancia v Zálesí); riešila odporúčanie starostovi - opravu veľkých dier na uliciach v Zálesí; 

sťažnosti občanov; zaoberala sa petíciou na susedské spolunažívanie; odporučila min. v letnom 

období zvýšenú kontrolu smetných nádob v parku a ich čistenie. Prišlo k zlepšeniu a predniesla 
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návrh pokosiť obecný pozemok popri ceste v lokalite Domky. Informuje obecný úrad: ku dňu 

OZ 19.6.2019 tak už bolo pracovníkmi OÚ vykonané. 

 

d) Komisia administratívno legislatívna. Informuje predseda RNDr. Viliam Páleník PhD.: 

Komisia zasadala 1x. Pripravila návrh VZN č.3/2019 o participatívnom rozpočte, Odporúča 

podpísať zmluvu na odchyt psov a pripravuje štatút k obecným novinám.  

 

e) Komisia kultúry, informovanosti občanov a digitalizácie. Informuje predseda Ing. Marián 

Sollár: Komisia zasadala 1x, prerokovala pripravované akcie v obci - 30 výročie revolúcie, 

Záleskú divadelnú púť, Ekumenickú slávnosť; zaoberala sa vydaním ďalšieho čísla obecných 

novín; preberala návrh novej webovej stránky pre obec. Spracováva tzv. kalendár akcií, aby  

v obci v jednom víkende nekolidovali dve podobné akcie a predmety potrebné na akcie ako sú 

stany, hračky,  aby sa požičiavali v rámci obce medzi jednotlivými usporiadateľmi; pán M. 

Zajaček a A. Meško spisujú históriu obce. 

 

f) Komisia školstva, mládeže a športu.  Predseda Ing. Patrik Vaško. Komisia v tomto období 

nezasadala.  

 

g) Komisia na prípravu projektu na riešenie výstavby ZŠ. Informuje predseda Andrej Klimo: 

Bližšie informácie bude komisia vedieť koncom 25.týždňa, nakoľko bude mať k dispozícii 

štúdiu realizovateľnosti projektu a výstavby ZŠ v obci Zálesie.   

 

h) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie verejného činiteľa.  Informoval 

predseda RNDr. Viliam Páleník PhD.: Komisia v tomto období nezasadala.  

 

UZNESENIE č.61/6/2019           

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  

berie na vedomie správu o činnosti komisií pri OZ 

Za:  7     Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

Bod 7.  Záverečný účet obce k 31.12.2018 

Informácie k záverečnému účtu predniesla pani hlavná kontrolórka.  
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Bod 8. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu.  

Stanovisko k Záverečnému účtu obce predniesla pani hlavná kontrolórka. K bodu mal výhrady pán 

V. Páleník, a to v zmysle, pokiaľ nebola poslancom predložená audítorská správa nie je možné 

schvaľovať Záverečný účet obce. Pani hlavná kontrolórka objasnila  poslancom, že Záverečný účet 

obce musí byť schválený najneskôr do 30.06.2019 a Audítorská správa do 31.12.2019. Schválenie 

Záverečného účtu nie je podmienené Audítorskou správou. Na základe informácie pána poslanca 

Milka, nakoľko bol Záverečný účet prerokovaný vo finančnej komisii nie je dôvod o Záverečnom 

účte nehlasovať.   

 

UZNESENIE č.62/6/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie      

A) berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu Záverečnému účtu obce Zálesie 

za rok 2018 

B) schvaľuje: 

1. Záverečný účet obce Zálesie a celoročné hospodárenie za rok 2018 bez výhrad. 

2. Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia vo výške 58.148,68 EUR na tvorbu 

rezervného fondu. 

Za:  6    Proti: 0   Zdržal sa:   1  poslancov 

                                                                                             / RNDr. Viliam Páleník/ 

 

Bod 9.  Zameranie kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II polrok 2019.  

Zameranie kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra  na II polrok 2019 predniesla pani hlavná 

kontrolórka. Pán poslanec V. Páleník žiada do činnosti doplniť kontrolu výberu daní a poplatkov  

a pán Milko žiada do činnosti doplniť  kontrolu uznesení tak, ako boli vykonané k 6. zasadnutiu 

OZ, teda v prehľadnej tabuľke. Pán Sollár žiada o kontrolu vyplatenia dotácii všetkých združení, 

ktoré mali predloženú žiadosť a podpísanú zmluvu, aby mali dotácie vyplatené do 7 dní od tohto 

zasadnutia OZ. 

UZNESENIE č.63/6/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie 

schvaľuje Zameranie kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2019 s doplnením. 

Za:  7     Proti: 0   Zdržal sa:   0   poslancov 
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Bod 10. Správa o kontrole evidencie námetov a podnetov od občanov a ich vybavovania  

K uvedenému bodu predniesla správu pani hlavná kontrolórka, námety a podnety boli spracované 

v tabuľke. K uvedenej prednesenej správe neboli vznesené žiadne pripomienky.  

 

UZNESENIE č.64/6/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie       

berie na vedomie Správu o kontrole evidencie námetov a podnetov od občanov a ich vybavovania. 

Za: 7       Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

Bod 11. VZN o participatívnom rozpočte  

O návrhu VZN o participatívnom rozpočte  a o jeho pozmeňujúcom návrhu informoval pán 

poslanec V. Páleník. K finálnej verzii mala pripomienky pani Žišková, podľa jej názoru do finálnej 

verzie VZN neboli zapracované všetky jej pripomienky. Tieto neboli prijaté ani na 6. Zasadnutí OZ 

a o VZN č.3/2019 o participatívnom rozpočte sa dalo hlasovať a bolo prijaté uznesenie.  

 

UZNESENIE č.65/6/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  

schvaľuje VZN č.3/2019 o participatívnom rozpočte v znení pozmeňujúceho návrhu. 

Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

6. zasadnutia OZ bez plánovaného bodu programu sa zúčastnila ako hosť pani Mária Kisková, 

poslankyňa Bratislavského samosprávneho kraja za obvody Bernolákovo, Ivanka pri Dunaji, 

Chorvátsky Grob, Zálesie. Pani Kiskovú privítala  pani Dobrovodská a odovzdala jej slovo. Pani 

Kisková informovala prítomných o činnosti BSK za jej obvod, a vyzdvihla činnosť obce Zálesie, 

ako najaktívnejšej z jej obvodu. Reagovala na podnety občanov a to: opravená cesta medzi Ivankou 

pri Dunaji a Zálesím, ale cesta nie je riadne označená, žiadosť už posunula. Pán Pavel Páleník 

upozornil na problém s elektrárňou na Malom Dunaji; pán poslanec Milko upozorňuje na problém 

s prijímaním detí do ŽŠ v Ivanke pri Dunaji. Pani Kisková k uvedeným problémov navrhuje 

stretnutia na úrovniach riaditeľov odborov. Dala do povedomia, možnosť využiť dotácie od župana. 

Pán poslanec V. Páleník pozval pani Kiskovú na ekumenickú slávnosť, ktorá sa bude konať 4. júna 

2019 v obci Zálesie. Pani Kisková poďakovala za pozvanie aj na 6. OZ a s prítomnými sa rozlúčila.  
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Bod 12. Predĺženie platnosti PHSR 

Pani Dobrovodská informovala poslancov o neplatnosti PHSR a navrhuje jeho predĺženie prijatím 

uznesenia, aj z dôvodu podávania projektu na Cyklotrasu. Uznesenie bolo prijaté nasledovne: 

 

UZNESENIE č.66/6/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie       

schvaľuje predĺženie platnosti PHSR obce Zálesie do 31.12.2019. 

Za: 7      Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

Bod 13. Uznesenie na príspevok k poplatku do ŠKD 

Pani Dobrovodská informovala prítomných o výške príspevku, ktorou prispieva obec na žiaka do 

ŠKD v ZŠ v Ivanke pri Dunaji. Navrhuje prijať uznesenie: schváliť príspevok do Školského klubu 

detí v Ivanke pri Dunaji na šk. rok 2019/2020  vo výške 16,-EUR na jedného žiaka za 1 mesiac. 

 

UZNESENIE č.67/6/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  

schvaľuje príspevok do Školského klubu detí v Ivanke pri Dunaji na šk. rok 2019/2020  vo výške 

16,-EUR na jedného žiaka za 1 mesiac. 

Za: 7      Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

Bod 14. Návrh uznesenia k žiadosti o nenávratný finančný príspevok – Cyklotrasa  

K uvedenému bodu sa vyjadril pán poslanec V. Páleník, ktorý skonštatoval, že jeho pripomienky 

boli v komisii prerokované a zapracované do nového rozpočtu. K bodu 14. Bolo prijaté uznesenie. 

 

UZNESENIE č.68/6/2019  

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  

1. schvaľuje: 

a) predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizáciu projektu „Cyklotrasa 

Zálesie – Ivanka pri Dunaji“ realizovaného v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok na zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy 

(predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb, kód výzvy IROP-
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PO1-SC122-2016-15, ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom obce a platným 

programom rozvoja obce; 

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci; 

c) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 18 

000,00 EUR; 

d) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce Zálesie. 

 

2. žiada Ing. Mariána Pergera, starostu obce: 

a) zabezpečiť vypracovanie predmetnej žiadosti o nenávratný finančný príspevok, 

b) vyčleniť finančné prostriedky na spolufinancovanie projektu realizovaného z rozpočtu na rok 

2020. 

 

3.schvaľuje neoprávnené výdavky pre projekt „Cyklotrasa Zálesie – Ivanka pri Dunaji“ 

realizovaného z výzvy IROP-PO1-SC122-2016-15 vo výške približne 11.000.-€ 

Za: 7      Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

Bod 15. Rôzne  

V bode 15 pán poslanec V. Páleník navrhuje vytvoriť komisiu k schválenému VZN č.3/2019 

o participatívnom rozpočte, v zmysle článku 2 bod 7 VZN  zloženú z 5 členov, a to v zastúpení 

z radov poslancov, obyvateľov a obecného úradu. Navrhuje zloženie: za poslancov pani Martinu 

Dobrovodskú, pána Viliama Páleníka, pána Maroša Sollára, za obyvateľov pána Romana Klačka, 

ktorý bude zodpovedný za propagáciu, za obecný úrad pani Zuzanu Čechovú.  K uvedenému 

návrhu bolo prijaté nasledujúce uznesenie. 

 

UZNESENIE č.69/6/2019  

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  

schvaľuje komisiu v zmysle článku 2 bod 7 VZN obce Zálesie o participatívnom rozpočte obce 

Zálesie č. 3/2019 v zložení: 

RNDr. Viliam Páleník, Bc. Martina Dobrovodská, Ing. Maroš Sollár, Roman Klačko, Zuzana 

Čechová.  

Za: 7      Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 
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V bode 15 žiada pán poslanec Milko na návrh pána starostu prijať uznesenie na odchyt psov 

a zatúlaných zvierat. Uznesenie bolo prijaté v znení:  

 

UZNESENIE č.70 /6/2019           

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie 

Odporúča starostovi obce, aby v termíne do 14 dní od zasadnutia toho obecného zastupiteľstva 

uzavrel zmluvu o odchyte a umiestnení túlavých a zabehnutých zvierat do karanténnej stanice a to 

tak ako odporučila komisia verejného poriadku.  

Za:  7     Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

V bode 15. z dôvodu doručeného Rozhodnutia Krajského súdu v Bratislave č. 4Cob/189/2017-570 

zo dňa 18.4.2019 poslanci navrhujú prijať uznesenie na vypracovanie právnej analýzy. Uznesenie 

bolo prijaté v znení: 

 

UZNESENIE č.71/6/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie 

a) berie na vedomie Rozhodnutie Krajského súdu v Bratislave č. 4Cob/189/2017-570 zo dňa 

18.4.2019 

b) poveruje starostu obce zabezpečiť spracovanie právnej analýzy, akým zákonným spôsobom 

môže obec vo veci postupovať v lehote do 28.6.2019 

Za:    7   Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

V bode 15. Žiada pán poslanec Sollár prijať uznesenie, aby starosta obce dal príkaz na úhradu 

dotácii pre Občianske združenia v zmysle podpísaných zmlúv. Uznesenie bolo prijaté v znení:  

 

UZNESENIE č.72/6/2019           

Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie 

žiada starostu obce, aby v termíne do 7 dní od zasadnutia toho obecného zastupiteľstva dal príkaz 

na úhradu pre dotácie ktoré boli riadne schválené na predchádzajúcom O.Z. ako uznesenie číslo 

56/5/2019 zo dňa 31.5.2019 a majú riadne uzavreté zmluvy o dotácií. 

Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

 

file:///D:/Monika%20Czupeková/Downloads/rajského%20súdu%20v%20Bratislave
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V bode 15. sa pán poslanec Páleník pýta, či bude v júli 2019 zvolané neplánované  zasadnutie 

obecného zastupiteľstva. Odpovedá pani M. Dobrovodská:  presný termín 7. Zasadnutia OZ nie je  

stanovený. 

 

Bod.16. Záver  

Na Záver sa pani M. Dobrovodská poďakovala všetkým za účasť a ukončila 6. zasadnutie OZ 

o 21.15 hod. Zasadnutie bolo zaznamenané na diktafón a nahrávka je k dispozícii na obecnom 

úrade. Materiály k jednotlivým bodom tvoria prílohu zápisnice. 

 

 

Overovatelia: Andrej Klimo  ............................  

 

 

Ing. Michal Šlachta                ............................ 

 

 

 

V Zálesí, 19.06.2019       Ing. Marián Perger 

           starosta obce 

 

 

 

Zapísala: Miroslava Hladká   

 

 

   


